
UCHWAŁA NR XXXV/314/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz.1372 i 1834) oraz art. 58 ust. 1 w związku z art. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, 952 i 2270) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Stegna: 

1) za pobyt dziecka w żłobku do 7 godzin dziennie - 310,00 zł, 

2) za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie - 370,00 zł. 

§ 2.  

Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości do 12 zł dziennie. 

§ 3.  

Tracą moc Uchwały: 

1) Nr XXXII/263/2017 Rady Gminy Stegna z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt 
dziecka w żłobku; 

2) Nr XLIII/358/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXII/263/2017 Rady Gminy Stegna z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt 
dziecka w żłobku. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF8EC88A-F9FE-45FA-B3BC-639BAEF275D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 75) rada gminy jest podmiotem upoważnionym do ustalenia w drodze uchwały opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w tym 
żłobku. 

Zmiana stawki z tytułu opłat za pobyt dziecka w żłobku podniesiona do wysokości 310 zł miesięcznie (do 
7 godzin pobytu) i 370 zł (do 10 godzin pobytu) spowoduje wzrost dochodów i zostanie przeznaczona na 
pokrycie kosztów  działalności żłobka oraz podniesienie standardów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3. 
Opłata stała, będzie pokrywać część rzeczywistych kosztów, na które składa się m.in.: energia elektryczna, 
wynagrodzenia pracowników, woda i ścieki, zakup gazu oraz zakup materiałów i wyposażenia. 

Obecna stawka opłat za pobyt dziecka w żłobku obowiązywała od 1 września 2018 r. i była niezmienna 
przez prawie ostatnie cztery lata funkcjonowania żłobka. W tym czasie znacznie wzrosły ceny towarów 
i usług oraz najniższe wynagrodzenie pracowników. 

Zaproponowaną opłatę za pobyt dziecka w żłobku ustalono w wyniku analizy sytuacji żłobka w zakresie 
średniej liczby dzieci oraz kosztów funkcjonowania żłobka według wydatków poniesionych w roku 2021: 

ANALIZA BUDŻETU ŻŁOBKA 2021 R. 
       

Wydatki ogółem 
opłaty za 
pobyt (bez 
wyżywienia) 

dofinansowanie 
"Maluch +" 

wydatki 
ponoszone 
przez gminę 

Średnia 
liczba 
dzieci 

liczba 
miesięcy 

koszt ponoszony 
przez gminę w 
przeliczeniu na 1 
dziecko 

A B C D E F G 
224 648,00 zł 48 030,00 zł 42 840,00 zł 133 778,00 zł 22 12 506,73 zł 

Koszt pobytu 1 dziecka w żłobku w chwili obecnej wynosi 850,93 zł (wydatki/liczba dzieci/liczba 
miesięcy). Z kalkulacji wynika, że koszt ponoszony przez gminę na 1 dziecko to 506,73 zł co stanowi 
59,55%. 

Stawka maksymalnej opłaty za wyżywienie pozostaje bez zmian. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF8EC88A-F9FE-45FA-B3BC-639BAEF275D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-03-02T13:54:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




